
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЯТИГОРСКА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
от 17.03.2015 г. № 1111 

 
 
О внесении изменений в постановление администрации города Пятигорска от 
28.08.2014 г. № 3081 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, градостроительства, строительства и 
архитектуры» 
 
 

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением администрации города Пятигорска от 08.11.2013 г. №4175 
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ города-курорта Пятигорска», постановлением 
администрации города Пятигорска от 12.11.2013 г. № 4193 «Об утверждении 
Перечня муниципальных программ города-курорта Пятигорска, планируемых 
к разработке» и Уставом муниципального образования города-курорта 
Пятигорска,- 

 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную программу города-курорта Пятигорска 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства, градостроительства, 
строительства и архитектуры» следующие изменения: 

1.1. строку «Объемы и источники финансового обеспечения программы» 
паспорта муниципальной программы города-курорта Пятигорска «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, градостроительства, строительства и 
архитектуры» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования  программы составляет 1 241 288,65 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 

2015 г. –  266 372,39 тыс. рублей;  
2016 г. –  190 578,33 тыс. рублей; 
2017 г. –  192 692,96 тыс. рублей; 
2018 г. –  194 903,44 тыс. рублей; 
2019 г. –  197 189,08 тыс. рублей; 
2020 г. –  199 552,44 тыс. рублей; 
в том числе: 
 за счет средств бюджета города-курорта Пятигорска – 1 050 932,65 тыс. 

рублей, из них по годам: 
2015 г. –  234 646,39 тыс. рублей, в том числе: 
за счет средств, поступающих из государственной корпорации - Фонда 

содействия  реформированию  жилищно-коммунального  хозяйства  –  
9 348,48 тыс. рублей; 



за счет средств, поступающих из бюджета Ставропольского края –  
4 881,30 тыс. рублей; 

2016 г. –  158 852,33 тыс. рублей; 
2017 г. –  160 966,96 тыс. рублей; 
2018 г. –  163 177,44 тыс. рублей; 
2019 г. –  165 463,08 тыс. рублей; 
2020 г. –  167 826,44 тыс. рублей; 
 
за счет средств, поступающих из внебюджетных источников  – 190 356,00 

тыс. рублей, по годам: 
2015 г. –  31 726,00 тыс. рублей; 
2016 г. –  31 726,00 тыс. рублей; 
2017 г. –  31 726,00 тыс. рублей; 
2018 г. –  31 726,00 тыс. рублей; 
2019 г. –  31 726,00 тыс. рублей; 
2020 г. –  31 726,00 тыс. рублей.»; 
1.2. строку «Объемы и источники финансового обеспечения 

подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие градостроительства, 
строительства и архитектуры, и улучшение жилищных условий жителей 
города-курорта Пятигорска» муниципальной программы города-курорта 
Пятигорска «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, 
градостроительства, строительства и архитектуры» изложить в следующей 
редакции:  

«Общий объем финансирования  подпрограммы 1 составляет 250 160,80 
тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 г. –  56 287,20 тыс. рублей; 
2016 г. –  38 774,72 тыс. рублей; 
2017 г. –  38 774,72 тыс. рублей; 
2018 г. –  38 774,72 тыс. рублей; 
2019 г. –  38 774,72 тыс. рублей; 
2020 г. –  38 774,72 тыс. рублей; 
в том числе: 
за счет средств бюджета города-курорта Пятигорска – 59 804,80 тыс. 

рублей, из них по годам: 
2015 г. –  24 561,20 тыс. рублей, в том числе: 
за счет средств, поступающих из государственной корпорации - Фонда 

содействия  реформированию  жилищно-коммунального  хозяйства  –  
9 348,48 тыс. рублей; 

за счет средств, поступающих из бюджета Ставропольского края –  
4 881,30 тыс. рублей; 

2016 г. –  7 048,72 тыс. рублей; 
2017 г. –  7 048,72 тыс. рублей; 
2018 г. –  7 048,72 тыс. рублей; 
2019 г. –  7 048,72 тыс. рублей; 
2020 г. –  7 048,72 тыс. рублей; 
 



за счет средств, поступающих из внебюджетных источников  – 190 356,00 
тыс. рублей, по годам: 

2015 г. –  31 726,00 тыс. рублей; 
2016 г. –  31 726,00 тыс. рублей; 
2017 г. –  31 726,00 тыс. рублей; 
2018 г. –  31 726,00 тыс. рублей; 
2019 г. –  31 726,00 тыс. рублей; 
2020 г. –  31 726,00 тыс. рублей.»; 
1.3. строку «Объемы и источники финансового обеспечения 

подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства» муниципальной программы города-курорта Пятигорска «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, градостроительства, строительства и 
архитектуры» изложить в следующей редакции:  

«Общий объем финансирования  подпрограммы 2 составляет 563 182,05 
тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета города-курорта Пятигорска  
по годам: 

2015 г. –  138 760,89 тыс. рублей; 
2016 г. –  80 479,31тыс. рублей; 
2017 г. –  82 593,94 тыс. рублей; 
2018 г. –  84 804,42 тыс. рублей; 
2019 г. –  87 090,06 тыс. рублей; 
2020 г. –  89 453,42 тыс. рублей.»; 
1.4. приложение 3 к муниципальной программе города-курорта 

Пятигорска «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, 
градостроительства, строительства и архитектуры» изложить в редакции 
согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 

1.5. приложение 4 к муниципальной программе города-курорта 
Пятигорска «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, 
градостроительства, строительства и архитектуры» изложить в редакции 
согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.6. приложение 5 к муниципальной программе города-курорта 
Пятигорска «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, 
градостроительства, строительства и архитектуры» изложить в редакции 
согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого    заместителя     главы     администрации     города     Пятигорска  
Бондаренко О.Н.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.  

 
 

Глава города Пятигорска                                                                    Л.Н. Травнев 



       ПРИЛОЖЕНИЕ 1    
       к постановлению администрации 
       города Пятигорска 

 
      

от _________________ № 
_______________  

            
            

       ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

       к муниципальной  программе  

       города-курорта Пятигорска  
       «Развитие жилищно-коммунальногохозяйства, 

       
 градостроительства, строительства и 
архитектуры»   

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации муниципальной  программы города-курорта Пятигорска  «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, 

градостроительства, строительства и архитектуры»  
            

№ 

Наименование 
программы, 
подпрограммы, 
основного 
мероприятия 
подпрограммы 
программы 

Целевая статья расходов Ответственный 
исполнитель, 
соисполнитель 
программы, 

подпрограммы 
программы 

Расходы по годам (тыс. руб.) 

в том числе: 

Програ

мма Подпрог

рамма 

Направ

ление 
расходо

в 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 
1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 

Программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, градостроительства, строительства и архитектуры» 



  Программа всего ОО 0 ОООО 

Ответственный 
исполнитель - МУ 

«УАСиЖКХ 
администрации 
г.Пятигорска», 
соисполнители -
администрация 
города-курорта 
Пятигорска, МУ 

«Управление 
имущественных 

отношений 
администрации 

города 
Пятигорска» 

   234 
646,39    

     158 
852,33    

  160 
966,96    

  163 
177,44    

   165 
463,08    

   167 
826,44    

1. 
Подпрограмма «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры, и улучшение жилищных условий жителей города-

курорта Пятигорска» 

  
подпрограмма 
всего, ОО 0 ОООО   24 561,20 7 048,72 7 048,72 7 048,72 7 048,72 7 048,72 

  

в том числе 
следующие 
основные 
мероприятия 
подпрограммы: 

                    

1.1. 

Предоставление 
молодым семьям 
социальных 
выплат на 
приобретение 
(строительство) 
жилья 

О3 1 8001 

Ответственный 
исполнитель - МУ 

«УАСиЖКХ 
администрации г. 

Пятигорска»,  
соисполнители -
администрация 
города-курорта 
Пятигорска, МУ 

«Управление 
имущественных 

отношений 

7 048,72 7 048,72 7 048,72 7 048,72 7 048,72 7 048,72 



администрации 
города 

Пятигорска» 

1.2. 

Обеспечение 
мероприятий по 
переселению 
граждан из 
аварийного 
жилищного 
фонда 

О3 1 9502 
Ответственный 

исполнитель - МУ 
«УАСиЖКХ 

администрации 
г.Пятигорска»,  
соисполнитель -
МУ «Управление 
имущественных 

отношений 
администрации 

города 
Пятигорска» 

9 348,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

О3 1 9602 3 952,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

О3 1 7658 928,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

О3 1 2608 3 233,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

О3 1 2609 48,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в городе-курорте Пятигорске» 

  
подпрограмма 
всего, О3 2 26ОО  138 760,89 80 479,31 82 593,94 84 804,42 87 090,06 89 453,42 

  

в том числе 
следующие 
основные 
мероприятия 
подпрограммы: 

             

2.1. 
Уличное 
освещение 

О3 2 2601 
Ответственный 

исполнитель - МУ 
«УАСиЖКХ 

администрации г. 
Пятигорска» 

60 879,91 62 899,61 65 014,24 67 224,72 69 510,36 71 873,72 

2.2. 
Организация и 
содержание мест 
захоронения 

О3 2 2602 6 659,60 6 659,60 6 659,60 6 659,60 6 659,60 6 659,60 

2.3. 
Мероприятия по 
снижению 
напряженности на 

О3 2 2603 353,10 353,10 353,10 353,10 353,10 353,10 



рынке труда  

2.4. 

Прочие 
мероприятия по 
благоустройству 
территории города 

О3 2 2605 30 698,28  10 397,00  10 397,00  10 397,00  10 397,00  10 397,00  

2.5. 

Информирование 
населения о 
реформе 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

О3 2 2606 

Ответственный 
исполнитель - МУ 

«УАСиЖКХ 
администрации г. 

Пятигорска» 

170,00  170,00  170,00  170,00  170,00  170,00  

2.6. 

Ведомственная 
целевая 
программа 
«Модернизация 
объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 
города-курорта 
Пятигорска 
Ставропольского 
края на 2014 – 
2015 годы» 

О3 2 2607 

Ответственный 
исполнитель - МУ 

«УАСиЖКХ 
администрации г. 

Пятигорска» 

40 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

3. 
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы города-курорта Пятигорска «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, градостроительства, строительства и архитектуры» 

  подпрограмма 
всего, 

О3 3 1ООО   71324,30 71324,30 71324,30 71324,30 71324,30 71324,30 

  

в том числе 
следующие основные 
мероприятия 
подпрограммы: 

                    



3.1. 

Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления 
города Пятигорска 

О3 3 1001 

Ответственный 
исполнитель - МУ 

«УАСиЖКХ 
администрации г. 

Пятигорска» 

30 187,34 30 187,34 30 187,34 30 187,34 30 187,34 30 187,34 

3.2. 

Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
учреждениями, 
осуществляющими 
функции путем 
размещения 
муниципального 
заказа в сфере 
архитектуры, 
строительства и 
жилищно-
коммунального 
хозяйства  

О3 3 1155 41 000,16 41 000,16 41 000,16 41 000,16 41 000,16 41 000,16 

3.3. 

Расходы на 
оформление 
допуска на 
осуществление 
функций заказчика 

О3 3 2607 136,80 136,80 136,80 136,80 136,80 136,80 

 

           
Заместитель главы 
администрации города 
Пятигорска, 
управляющий делами  
администрации города 
Пятигорска        В.Г. Косых 

 



   ПРИЛОЖЕНИЕ 2     

   к постановлению администрации 

   города Пятигорска 

   от _________________ № _______________   
         
         

   ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

   к муниципальной  программе  

   города-курорта Пятигорска  

   «Развитие жилищно-коммунальногохозяйства, 

    градостроительства, строительства и архитектуры»   
         

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка  
         

расходов федерального бюджета, бюджета Ставропольского края, бюджета города-курорта Пятигорска, иных источников 
финансирования муниципальной программы города-курорта Пятигорска  «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, 

градостроительства, строительства и архитектуры»  
         

№ 
п/п  

Наименование программы, 
подпрограммы, основного 
мероприятия подпрограммы 

программы 

Источники ресурсного 
обеспечения по 
ответственному 

исполнителю, соисполнителю 
программы, подпрограммы 
программы, основному 

мероприятию подпрограммы 
программы 

Прогнозная (справочная) оценка расходов по годам (тыс. руб.) 

в том числе: 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 6 7 8 9 10 11 

  
Программа всего, в том 
числе: 

  266 372,39 190 578,33 192 692,96 194 903,44 197 189,08 199 552,44 

    
средства федерального 
бюджета* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



    

средства государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

9 348,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    

средства бюджета 
Ставропольского края**  ( далее 
- краевой бюджет) 

4 881,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    средства местного бюджета*** 220 416,61 158 852,33 160 966,96 163 177,44 165 463,08 167 826,44 

    
 средства внебюджетных 
источников финансирования  31 726,00 31 726,00 31 726,00 31 726,00 31 726,00 31 726,00 

    в т.ч. предусмотренные:             

    

ответственному исполнителю 
подпрограммы -  МУ 
"Управление  архитектуры, 
строительства и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации г. Пятигорска" 

218 249,19 151 803,61 153 918,24 156 128,72 158 414,36 160 777,72 

    
средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    

средства государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

9 348,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    
средства краевого бюджета 4 881,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    
средства местного бюджета 213 367,89 151 803,61 153 918,24 156 128,72 158 414,36 160 777,72 

    в т.ч. предусмотренные:             

    

соисполнителю подпрограммы - 
МУ «Управление 
имущественных отношений 
администрации города 
Пятигорска» 

38 774,72 38 774,72 38 774,72 38 774,72 38 774,72 38 774,72 

    
средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



    
средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    
средства местного бюджета 7 048,72 7 048,72 7 048,72 7 048,72 7 048,72 7 048,72 

    
 средства внебюджетных 
источников финансирования  31 726,00 31 726,00 31 726,00 31 726,00 31 726,00 31 726,00 

    
              

1. 
Подпрограмма «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры, и улучшение жилищных условий жителей 

города-курорта Пятигорска» 
  подпрограмма всего,   56 287,20 38 774,72 38 774,72 38 774,72 38 774,72 38 774,72 
    средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

  

средства государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

9 348,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    
средства краевого бюджета 4 881,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    
средства местного бюджета 10 331,42 7 048,72 7 048,72 7 048,72 7 048,72 7 048,72 

  
  

 средства внебюджетных 
источников финансирования  31 726,00 31 726,00 31 726,00 31 726,00 31 726,00 31 726,00 

    в т.ч. предусмотренные:             

1.1. 

  

соисполнителю подпрограммы - 
МУ «Управление 
имущественных отношений 
администрации города 
Пятигорска» 

38 774,72 38 774,72 38 774,72 38 774,72 38 774,72 38 774,72 

в том числе следующие 
основные мероприятия 
подпрограммы:   

            

Предоставление молодым 
семьям социальных выплат на 
приобретение (строительство) 

жилья 

средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства местного бюджета 7 048,72 7 048,72 7 048,72 7 048,72 7 048,72 7 048,72 



средства внебюджетных 
источников финансирования 

31 726,00 31 726,00 31 726,00 31 726,00 31 726,00 31 726,00 

1.2. 

  

ответственному исполнителю 
подпрограммы -  МУ 
"Управление  архитектуры, 
строительства и жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации г. Пятигорска" 

17 512,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе следующие 
основные мероприятия 
подпрограммы:   

            

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда 

средства государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

9 348,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
средства краевого бюджета 

4 881,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
средства местного бюджета 

3 282,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2. Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в городе-курорте Пятигорске» 
  подпрограмма всего,  138 760,89 80 479,31 82 593,94 84 804,42 87 090,06 89 453,42 
  

  

средства местного бюджета 
138 760,89 80 479,31 82 593,94 84 804,42 87 090,06 89 453,42 

    в т.ч. предусмотренные:       

    

ответственному исполнителю 
подпрограммы -  МУ 

"Управление  архитектуры, 
строительства и жилищно-
коммунального хозяйства 

администрации г. Пятигорска" 

138 760,89 80 479,31 82 593,94 84 804,42 87 090,06 89 453,42 

2.1. Уличное освещение  60 879,91 62 899,61 65 014,24 67 224,72 69 510,36 71 873,72 

2.2. 
Организация и содержание 
мест захоронения  6 659,60 6 659,60 6 659,60 6 659,60 6 659,60 6 659,60 



2.3. 

Мероприятия по снижению 
напряженности на рынке 
труда   353,10 353,10 353,10 353,10 353,10 353,10 

2.4. 

Прочие мероприятия по 
благоустройству территории 
города  30 698,28 10 397,00 10 397,00 10 397,00 10 397,00 10 397,00 

2.5. 

Информирование населения о 
реформе жилищно-
коммунального хозяйства  170,00 170,00 170,00 170,00 170,00 170,00 

2.6. 

Ведомственная целевая 
программа «Модернизация 
объектов коммунальной 
инфраструктуры города-
курорта Пятигорска 
Ставропольского края на 2014 
– 2015 годы»   40 000,00 - - - - - 

3. 
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы города-курорта Пятигорска «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, градостроительства, строительства и архитектуры» 
 подпрограмма всего,  71 324,30 71 324,30 71 324,30 71 324,30 71 324,30 71 324,30 

 
 

средства местного бюджета 71 324,30 71 324,30 71 324,30 71 324,30 71 324,30 71 324,30 

  
в т.ч. предусмотренные: 

      

  

ответственному исполнителю 
подпрограммы -  МУ "Управление  
архитектуры, строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства 
администрации г. Пятигорска" 

71 324,30 71 324,30 71 324,30 71 324,30 71 324,30 71 324,30 

3.1. 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления города 

Пятигорска  

30 187,34 30 187,34 30 187,34 30 187,34 30 187,34 30 187,34 



3.2. 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
учреждениями, 
осуществляющими функции 
путем размещения 
муниципального заказа в 
сфере архитектуры, 
строительства и жилищно-
коммунального хозяйства  

41 000,16 41 000,16 41 000,16 41 000,16 41 000,16 41 000,16 

3.3. 
Расходы на оформление 
допуска на осуществление 
функций заказчика 

136,80 136,80 136,80 136,80 136,80 136,80 

         
         

* средства бюджета города-курорта Пятигорска, формируемые за счет средств 
поступающих из федерального бюджета;      
** средства бюджета города-курорта Пятигорска, формируемые за счет средств 
поступающих из бюджета Ставропольского края;      
*** средства бюджета города-курорта Пятигорска, формируемые за счет собственных 
доходов.      

         
         

Заместитель главы 
администрации города Пятигорска, 
управляющий делами  
администрации города Пятигорска     В.Г. Косых 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

    ПРИЛОЖЕНИЕ 3  

    к постановлению администрации  

    города Пятигорска  

    от _________________ № _______________ 
       
       

    ПРИЛОЖЕНИЕ 5 

    к муниципальной  программе  

    города-курорта Пятигорска  
    «Развитие жилищно-коммунальногохозяйства, 
    градостроительства, строительства и архитектуры»   
       

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы города-курорта Пятигорска «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства, градостроительства, строительства и архитектуры»  

       

№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы программы, 
основного мероприятия 

подпрограммы программы 

Ответственный 
исполнитель 

подпрограммы 
программы, 
основного 

мероприятия 
подпрограммы 
программы 

Срок 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат основного 

мероприятия 
подпрограммы 

программы (краткое 
описание) 

Связь с целевыми 
индикаторами и 
показателями 
программы 

(подпрограммы 
программы) начала 

реализации 
окончания 
реализации 

1 2 3 4 5 6 7 

Программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, градостроительства, строительства и архитектуры» 



  Программа всего 

Ответственный 
исполнитель - МУ 

«УАСиЖКХ 
администрации 
г.Пятигорска», 
соисполнители -
администрация 
города-курорта 
Пятигорска, МУ 

«Управление 
имущественных 

отношений 
администрации 

города Пятигорска» 

        

1. 
Подпрограмма «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры, и улучшение жилищных условий жителей города-

курорта Пятигорска» 
  подпрограмма всего,           

  
в том числе следующие основные 
мероприятия подпрограммы: 

          

1.1. 

Предоставление молодым семьям 
социальных выплат на 
приобретение (строительство) 
жилья 

Ответственный 
исполнитель - МУ 

«УАСиЖКХ 
администрации г. 

Пятигорска»,  
соисполнители -
администрация 
города-курорта 
Пятигорска, МУ 

«Управление 
имущественных 

отношений 
администрации 

города Пятигорска» 

2015 2020 
Улучшение жилищных 
условий 144 молодых семей 
города 

Пункт 1.1 Приложения 1 к 
Программе 



1.2. 
Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда 

Ответственный 
исполнитель - МУ 

«УАСиЖКХ 
администрации 
г.Пятигорска»,  

соисполнитель -МУ 
«Управление 

имущественных 
отношений 

администрации 
города Пятигорска» 

2014 2015 

Переселения 36 граждан из 
одного аварийного 
многоквартирного дома (ул. 
41), расселяемой площадью 
жилого фонда  690.87 кв.м., 
и его реконструкция 

Пункт 1.3 Приложения 1 к 
Программе 

1.3. Развитие застроенных территорий 

Ответственный 
исполнитель - МУ 

«УАСиЖКХ 
администрации г. 

Пятигорска», 

2015 2020 

Благоустройство 
застроенных территорий; 
создание инфраструктур, 
отвечающих современным 
требованиям и 
потребностям развития 
города, обеспечение 
благоустроенным жильем; 
повышение 
инвестиционной 
привлекательности города 

Пункт 1.2 Приложения 1 к 
Программе 

2. Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в городе-курорте Пятигорске» 

  подпрограмма всего,           

  
в том числе следующие основные 
мероприятия подпрограммы: 

          

2.1. Уличное освещение Ответственный 
исполнитель - МУ 

«УАСиЖКХ 
администрации г. 

Пятигорска» 

2015 2020 
Снижение количества 
жалоб по вопросам 
благоустройства 
территории города 

Пункт 2.2 Приложения 1 к 
Программе 

2.2. 
Организация и содержание мест 
захоронения 

2015 2020 

2.3. 
Мероприятия по снижению 
напряженности на рынке труда  

2015 2020 



2.4. 
Прочие мероприятия по 
благоустройству территории 
города 

2015 2020 

2.5. 
Информирование населения о 
реформе жилищно-
коммунального хозяйства 

2015 2020 

Сокращение количества 
обращений граждан и 
юридических лиц, 
связанных с 
необходимостью 
разъяснения нормативных 
правовых актов, 
направленных на 
реформирование жилищно-
коммунального хозяйства 

Пункт 2.2 Приложения 1 к 
Программе 

2.6. 

Ведомственная целевая 
программа «Модернизация 
объектов коммунальной 
инфраструктуры города-курорта 
Пятигорска Ставропольского края 
на 2014 – 2015 годы» 

2015 2020 

Модернизация объектов 
инженерной 
инфраструктуры 
микрорайона «Западный», 
увеличение максимальной  
мощности присоединяемых 
энергопринимающих 
устройств на 9,6 МВт по 
микрорайону, за счет чего 
увеличится общегородской 
мощность до 175,6 МВт. 

Пункт 2.3 Приложения 1 к 
Программе 

3. 
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы города-курорта Пятигорска «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, градостроительства, строительства и архитектуры» 
  подпрограмма всего,           

  
в том числе следующие основные 
мероприятия подпрограммы: 

          

3.1. 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления города 
Пятигорска 

Ответственный 
исполнитель - МУ 

«УАСиЖКХ 
администрации г. 

2015 2020  -   -  



3.2. 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) учреждениями, 
осуществляющими функции 
путем размещения 
муниципального заказа в сфере 
архитектуры, строительства и 
жилищно-коммунального 
хозяйства  

Пятигорска» 

2015 2020  -   -  

3.3. 
Расходы на оформление допуска 
на осуществление функций 
заказчика 

2015 2020  -   -  

       
       

Заместитель главы 
администрации города Пятигорска, 
управляющий делами  
администрации города Пятигорска   В.Г. Косых 

 


